
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 73 del 12/05/2005
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 9 maggio 2005, n. 223
 POR Puglia 2000/2006 - Ase prioritario I "Risorse naturali" - FESR Misura 1.9 - Azione D). Sospensione
dei termini del Bando regionale diretto alla concessione di contributi per la realizzazione di impianti solari
termici di cui alla D.G.R. n. 460/2005.
 
Il giorno 9 maggio 2005, in Bari, nella sede del Settore Industria ed Energia;
 
 
IL RESPONSABILE DELLA MISURA 1.9
PER. IND. FRANCESCO DE GRANDI
VISTO IL Programma Operativo Regionale (POR), approvato con decisione Comunitaria n.C(2000)2349
del 08/08/2000 e con delibera di Giunta Regionale n.1255 del 10/10/2000 e pubblicato sul B.U.R.P.
n.138 suppl. del 16/11/2000;
Il Complemento di Programmazione, strumento attuativo del POR, approvato con Delibera di Giunta
Regionale n.1697 dell'11/12/2000 e pubblicato nel B.U.R.P. n.30 del 16/02/2001;
 
VISTA la decisione della Commissione Europea del 05 Dicembre 2003 relativamente alla Modifica
effettuata sulla Misura 1.9;
 
VISTA la decisione del Comitato di Sorveglianza di approvazione dell'adeguamento del Complemento di
Programmazione a revisione di metà percorso del POR Puglia 2000 - 2006;
 
VISTO il Complemento di Programmazione, strumento attuativo del POR, approvato con Delibera di
Giunta Regionale n.1697 dell'11/12/2000 e pubblicato nel B.U.R.P. n.30 del 16/02/2001;
 
CONSIDERATO
Che la Giunta Regionale con propria deliberazione n.460 del 31 Marzo 2005 ha approvato il relativo
schema di Bando in cui sono riportati tutti gli aspetti procedurali per l'accesso ai benefici, compresi i
relativi schemi di domanda, dichiarazioni sostitutivi e schede tecniche;
che con successiva Determinazione dirigenziale n.177 del 14 Aprile 2005, sempre su proposta del
Responsabile della Misura 1.9, è stato approvato il Bando regionale con i termini di apertura e chiusura
dello stesso nonché della relativa pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.60 del 21
Aprile 2005;
che a seguito dell'emanazione del succitato Bando, il Politecnico di Bari con propria nota fax del
04/05/2005, ha riscontrato alcuni aspetti sia tecnici che procedurali che dovrebbero essere modificati,
nonché a seguito di numerose richieste verbali di chiarimenti che pervengono al Settore Industria ed
Energia da soggetti potenzialmente interessati nonché da aziende esecutrici di tali impianti che
lamentano una eccessiva restrizione dei requisiti di accesso ala procedura del Bando;
che tale modifica al bando si rende utile e necessario al fine di abbinare alla promozione delle energie

1



rinnovabili la tutela e la valorizzazione delle aziende locali, nonché l'assicurazione di una partecipazione
più numerosa dei soggetti beneficiari al Bando;
che tutti gli aspetti tecnici e procedurali da revisionare, sono riportati in una apposita relazione n.49 del
06 Maggio 2005, a firma del Responsabile di Misura, già depositata formalmente agli atti del Settore
Industria ed Energia;
 
RITENUTO OPPORTUNO
provvedere alla sospensione dei termini per la presentazione delle domande previste per il prossimo 23
Maggio 2005, al fine di modificare ed aggiornare le relative schede tecniche del Bando nonché alla sua
riapprovazione da parte della Giunta Regionale;
 
VISTO il punto "C.1" - Funzioni - del Responsabile di Misura del Complemento di Programmazione del
POR - Puglia 2000/2006;
 
VISTA la Legge Regionale 25/09/2000, n.13;
 
VISTA la Legge Regionale 11/05/2001, n.13;
 
VISTA la Legge Regionale 12/04/2001, n.11;
 
 
PROPONE AL
DIRIGENTE DI SETTORE
 
La sospensione dei termini per la presentazione delle domande previste per il prossimo 23 Maggio
2005, al fine di modificare ed aggiornare le relative schede tecniche del Bando per la sua riapprovazione
da parte della Giunta Regionale;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
DI SEGUITO SPECIFICATI:
Il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili di natura finanziaria stante la natura di
mero atto di approvazione del Bando regionale finalizzato alla concessione di contributi per
l'installazione di impianti a solare termico;
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli, è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai
fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Dirigente del Settore, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile della Misura 1.9
Per.Ind. Francesco De Grandi
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
VISTA la D.G.R. n.3261 del 28/07/1998 attuativa della L.R. n°7/97 e del D.Lgs n.29/93 e successive
modifiche ed integrazioni, di emanazione della direttiva con la quale i Dirigenti dei Settori e degli Uffici
sono competenti in ordine all'adozione dei provvedimenti finali relativi ai procedimenti rientranti
nell'ambito delle attività di gestione delle strutture cui gli stessi sono preposti;
 

2



VISTA la proposta del Responsabile della Misura 1.9;
 
RITENUTO per le motivazioni riportate nel testo della succitata proposta, che vengono condivise, di
adottare la proposta medesima;
 
 
D E T E R M I N A
 
Di fare proprie le risultanze scaturite dalla proposta del Responsabile di Misura 1.9;
 
Di provvedere alla sospensione dei termini per la presentazione delle domande previste per il prossimo
23 Maggio 2005, al fine di modificare ed aggiornare le relative schede tecniche del Bando nonché alla
sua riapprovazione da parte della Giunta Regionale;
 
Di incaricare il Responsabile della Misura 1.9 all'adozione degli atti consequenziali alla presente
determinazione;
 
Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito internet
della Regione Puglia;
 
La presente determinazione, composta da n.3 (Tre) facciate, è prodotta in duplice originale, di cui una
da inviare alla segreteria della Giunta Regionale e l'altro sarà acquisito agli atti del Settore Industria ed
Energia.
 
Il presente provvedimento é esecutivo
 
Il Dirigente di Settore
 
_________________________
 
 

3


